

From: Svante Olson
Sent: 8 Mar 2017 16:02:30 +0100
To: Kommunen
Subject: interpellation/23/3
Importance: Normal

Kommunfullmäktige 23 mars 2017

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Hans-Göran Johansson, C:

Kan vi inte prova avgiftsfri kollektivtrafik för ungdomar?

Allt fler kommuner i Sverige inför avgiftsfri kollektivtrafik. I Östersund har fria länskort för unga resulterat i att bussresandet har ökat med 50 procent, enligt tidningen Dagens samhälle (19/1).

Ett bra sätt att öka de ungas rörelsefrihet och att minska bilskjutsandet.

Efter förhandlingar med länet betalar Östersunds kommun 10 miljoner kronor årligen för länstrafikens busskort.

Kostnaden delas mellan olika nämnder i kommunen. Barn- och utbildningsnämnden till exempel betalar 4 miljoner kronor. Lika mycket som tidigare gick till skolskjuts. Den kostnaden har man inte längre.

Jag tycker att vi ska testa detta i Värnamo kommun. Det minskar bilkörandet och ökar rörligheten i samhället.

Hans-Göran Johansson, du bor ju i Maramö, ser inte du stora möjligheter med avgiftsfria bussresor för ungdomar?

Svante Olson, Vänsterpartiet

Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Hans-Göran Johansson (C) eller annan ordf.

KS.2017.114

456/2017

2017-03-21

Brist på förskoletomter drabbar barnen

Planeringen ligger ohjälpligt långt efter. Att behovet av förskoleplatser är stort, är ingen nyhet. I vinter har fler barn pressats in i befintliga förskolor bara för att de inte skulle bli utan plats. Denna ökning av barn per personal och yta försämrar arbetsmiljön och frestar på för både barn och vuxna.

Fråga:

- 1. Vilka åtgärder tänker ni göra för att komma ikapp?**
- 2. Hur ser planen ut för att fasa ut förskolor som har dålig miljö?**
- 3. Vad är planen för Rydaholm, där det är kö och två förskolor som behöver ersättas?**

(S) Vision:

Värnamo, en
framtidskommun
för alla



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Övergripande mål:

Jobb och framtidstro;

"Verksamheten i Värnamo Kommun ska främja fler och bättre jobb"

Ansvar för kommande

generationer; "Verksamheten i

Värnamo Kommun ska på ett meningsfullt och långsiktigt hållbart sätt främja trygghet och skapande miljö".

Pålitlig samhällsservice;

"Verksamheten i Värnamo Kommun ska på ett ansvarsfullt och hållbart sätt möta medborgarna"

Enligt oss är förskolan väldigt viktig för barns trygga uppväxt och för samhällets tillväxt i stort. Stor efterfrågan finns på förskoleplatser. Målet, anser vi skall vara, att kommunens förskolor skall vara belägna så att naturliga miljöer finns i direkt anslutning och kan vara ett av alla inslag i den dagliga verksamheten. Därför har vi presenterat flera förslag och tips.

Brist på förskolor och fler platser är inget nytt. Till exempel lämnade vi Socialdemokrater in en skrivelse i maj 2008 med förslag på ett antal områden. Områden som borde undersökas om de gick att omvandla till förskola. Vid den tidpunkten fanns cirka 230 barn i kö.

I december 2015 lämnade vi in ett motionsförslag om att ta ett samtal med Region Jönköpings län i avsikt att kunna ta del av en del av den mark som ligger i området vid Sjukhuset. Fin natur nära barnrikt område och en stor arbetsplats. Vår tanke var att man sedan skulle kunna bygga en förskola där. Men motionen avslogs med hänvisning till att det inte fanns något ytterligare behov. Fyra detaljplaner pågick 2016 bland annat en på Mossle som skulle ersätta nuvarande. Den detaljplanen är på väg, vad vi förstår. Men övriga är inte lika enkla. Behovet av nya förskolor finns fortfarande!

I väntan på svaret på ovanstående motion tog vi initiativ till en interpellationsdebatt i kommunfullmäktige. "Brist på förskoletomter är tillväxthämmande", frågan var hur det gick för Stadsbyggnad att redovisa sitt uppdrag "att i samråd ge förslag på mark för nya förskolor i Värnamo stad". Ett uppdrag som vi var helt eniga om att ge. Svaret oktober 2016 var att personal rekryterats och att man jobbade för fullt.

Tiden går och behovet av förskoleplatser består. Förskolan är en mycket viktig funktion. Utöver den pedagogiska verksamheten och omsorgen är också miljön viktig. Tillgänglighet och utformning. Främja lek och kreativitet i ett tryggt sammanhang. Det är verkligen hög tid att komma loss och få fram fler förskoleplatser! Vad görs? Och hur länge ska barnen behöva trängas i väntan på nytt?

Värnamo den 20 mars 2016
Socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen
Genom Ardita Berisha Cani eller Åsa Pettersson